
 

                                                       
 

Številka: 001-01/13-16                                                                 
Ljubljana, 18. 9. 2013                                                                     
       
          
Državni svet Republike Slovenije je na 10. seji 18. 9. 2013, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09 in 101/10), obravnaval 
vprašanje Komisije za državno ureditev glede Uresničevanja določb Zakona o Javni 
rabi slovenščine (ZJRS) in na podlagi prvega odstavka 56. člena Zakona o 
Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 - uradno prečiščeno besedilo, 95/09 – 
odl. US, 21/13 - ZFDO-F), sprejel naslednji 

 
S K L E P : 

 
Državni svet podpira vprašanje Komisije za državno ureditev in predlaga Vladi 
Republike Slovenije, da vprašanje preuči in nanj odgovori.  
 
Vprašanje Komisije za državno ureditev se glasi: 
 
Kaj bo Vlada Republike Slovenije storila, da bo zagotovila uresničevanje določb 
Zakona o javni rabi slovenščine (ZJRS)? 
 
 

Obrazložitev: 
 

Ustava Republike Slovenije v 11. členu določa, da je uradni jezik v Sloveniji 
slovenščina. Na območjih občin, v katerih živita italijanska ali madžarska narodna 
skupnost, je uradni jezik tudi italijanščina ali madžarščina. 
 
Državni svet Republike Slovenije se odločno zavzema za rešitve Zakona o javni rabi 
slovenščine (Uradni list RS, št. 86/2004) in jih podpira. 
 
Mediji so poročali o nameri NLB, da naj bi gradiva za organe odločanja pripravljali v 
angleškem jeziku, kar je v nasprotju z Zakonom o bančništvu in Zakonom o 
gospodarskih družbah. V izjavi za javnost (poročila POP TV, 3. 9. 2013) se niti 
guverner Banke Slovenije, ki je pravna oseba javnega prava, ni nedvoumno ogradil 
od namere NLB.  
 
Zato se zastavlja vprašanje, kaj bo Vlada Republike Slovenije storila v smeri 
zagotavljanja določb Ustave in Zakona o javni rabi slovenščine? 
 
Državni svet pričakuje, da bo Vlada Republike Slovenije podala  jasno in nedvoumno 
sporočilo glede uresničevanja določb Zakona o javni rabi slovenščine in sprejela 
morebitne dodatne ukrepe. 



 

 

2 

 

 
 

* * * 
 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Vladi Republike Slovenije, da vprašanje 
preuči in v skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni 
list RS, št. 70/08, 73/09 in 101/10) nanj v roku 30 dni odgovori.  
 

 
 

Mitja Bervar 
          predsednik 


